
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
BIBLIOTECA CENTRAL 

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DAS COLEÇÕES 
SEÇÃO DE COMPRAS 

 
 
PAD. 029/2017 
 
Senhora Diretora: 
 
Solicitamos de V. Sa, autorização para efetuar a despesa constante da BIBLIOTECA 
CENTRAL. 
 
ASSUNTO: Adesão ao Pregão Eletrônico nº 01/2017- (SRP) UASG :170066- DFR - AL. 
 
Referente à AQUISIÇÃO ABAIXO: 
 

ITEM QUANTIDADE UND DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITARIO VALOR TOTAL 

07 03 UND 

APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQÜÊNCIA 60 HZ, TIPO MINI SPLIT, MODELO PISO-TETO 

R$ 4.133,50 R$ 12.400,95 

   

 

 
VALOR TOTAL R$ 12.400,95 

 

Modalidade 5 - De acordo com a Lei Nº. 10.520 de 17/07/2002, do decreto nº. 5.540 de 
31/05/2005, decreto nº. 7.892/13 e a Lei complementar nº. 123/2006 IN 05 de 21.07.1995 
aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e a Lei 8.078/90 (Código 
de Defesa do Consumidor) no que couber.  
 

Processo nº. 23074.083551/2017-99 
Em Favor da:  DISMEQ COMERCIAL IMPORTADORA DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP 
 
No VALOR R$ 12.400,95 (Doze Mil, Quatrocentos Reais e Noventa e Cinco 
Centavos); 
 
CNPJ:    24.722.647/0001-95 
CONTA BANCÁRIA:   
AGÊNCIA:    
BANCO:    
 
 

João Pessoa, 07/12/2017 

 
 
_____________________________ 
Clebson Leandro Beserra dos Anjos 

Diretor da DDC 
 

AUTORIZO O EMPENHO 
 

______/______/________ 
 

_____________________ 
Mª de Fátima dos S. Alves 

Diretor (a) da BC 


